
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO 
Secretaria de Administração 

 

    DECRETO Nº 060/2022 

    Em, 29 de agosto de 2022. 

 

 NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO 

DE ESTUDOS PARA DESENVOLVIMENTO DO 

MARCO LEGAL DE SANEAMENTO BÁSICO. 

   

               SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do 

Leão, no uso de suas atribuições legais, 

 

           DECRETA: 

 
Art. 1º Nomeia os membros da comissão de estudos para desenvolvimento 

do marco legal de saneamento básico, para atendimento da Lei nº 14.026/2020, que 
fica assim constituído: 

 
I. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE: 

ANDRÉ KERN VISNIEVSKI 

PRISCILA DE ROSSO 

 
II. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, CIDADANIA 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

KELLEN SOUZA AMBOS 

LEANDRO SOUZA VARGAS 

 
III. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

PÚBLICOS: 

ANTONIO CARLOS PEREIRA KRIGGER  

EMERSON DAVID SCHMIDT 

 

IV. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

MARIANA FERREIRA DA SILVA 

JOAQUIM SILVEIRA DA ROSA 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO 
Secretaria de Administração 

 

2 

 

 

V. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA: 

DIARONE DOS SANTOS CAMARA 

VANDERLETE SIENE RODRIGUES NOGUEIRA 

 
VI. REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO JURÍDICO: 

FABIELE SANTOS LUZ 

 
VII. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 

LARISSA MOCK  

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL. 

                                                    Em, 29 de agosto de 2022.  

                            

SILVIA MARIA LASEK NUNES 

                                                                                        Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Em, 29 de agosto de 2022. 

 

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO 

Secretário Municipal de Administração 


